
1/3

Jana Hrušková 7. června 2023

Washington Post: Ukrajinská armáda loni plánovala
zničení Nord Streamu

volnyblog.news/washington-post-ukrajinska-armada-loni-planovala-zniceni-nord-streamu

7.6.2023

Americká Ústřední zpravodajská služba (CIA) dostala podle listu The
Washington Post (WP) loni v červnu informaci, že šestičlenný tým
ukrajinské armády plánoval explozí zničit plynovod Nord Stream,
kterým proudil plyn z Ruska do Německa a dál do zbytku Evropy.

Podrobnosti o údajném ukrajinském plánu podle WP americká
rozvědka dostala od zpravodajské agentury nejmenované evropské
země. V září 2022 plynovody Nord Stream 1 a 2 na dně Baltského
moře významně poničila trojice podmořských explozí.

Detailní popis údajné plánované ukrajinské sabotáže CIA sdílela loni
v červnu s Německem a dalšími evropskými státy, sdělily WP zdroje,
které si nepřály být jmenovány. Dokumenty podle WP hovoří
o malém týmu potápěčů ukrajinské armády, kteří se zodpovídali
přímo vrchnímu veliteli ukrajinských ozbrojených sil Valeriji
Zalužnému a sabotáž měli provést krátce po 17. červnu 2022 po
konci amerického námořního vojenského cvičení BALTOPS.

https://volnyblog.news/washington-post-ukrajinska-armada-loni-planovala-zniceni-nord-streamu/


2/3

Zapojení do explozí, které nakonec 26. září Nord Stream vyřadily
z provozu, ukrajinští zástupci již v minulosti odmítli a na zjištění WP
zatím nereagovali. Na žádost o komentář nereagoval ani Bílý dům,
ani CIA.

Někteří zástupci administrativy amerického prezidenta Joa Bidena
v minulosti naznačovali, že za útoky na Nord Stream stojí Rusko,
které chtělo Evropu prostřednictvím plynu „vydírat“, a že Spojené
státy s partnery udělají vše možné, aby zjistily, co se stalo, píše
Washington Post.

„Nemluvte o Nord Streamu“

„Nyní ale Bidenovi zástupci v soukromí uznávají, že neexistují
důkazy, které by přímo ukazovaly na zapojení Moskvy,“ uvádí list
a dodává, že na jednáních NATO a EU se nyní politici řídí nepsaným
pravidlem „nemluvte o Nord Streamu“.

Plynovody Nord Stream vlastní z 51 procent ruský státní energetický
konglomerát Gazprom, miliardy do nich ale investovaly i západní
energetické společnosti z Německa, Francie nebo Nizozemska.

Ukrajina si dlouho stěžovala, že Nord Stream umožní Rusku
využívat jiný způsob přepravy plynu do Evropy než potrubí vedoucí
přes Ukrajinu, což Kyjev připraví o transportní poplatky, uvádí WP.

ZDROJ: https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-
washington-post-ukrajinska-armada-loni-planovala-zniceni-nord-
streamu-40433889

Děkujeme za Vaší podporu, moc si vážíme Vaší přízně. Dar bude
použit na provoz a rozvoj našich nezávislých informačních platforem.

 Jsme nezávislé médium bez reklam, bez cenzury, bez propagandy,
bez mainstreamu.

 Přispějte na tvorbu a překlad videí i zpráv ze světa, z domova.
 

https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-washington-post-ukrajinska-armada-loni-planovala-zniceni-nord-streamu-40433889


3/3

Děkujeme za vaši podporu našeho zpravodajství, podpořit nás
můžete ZDE:
https://volnyblog.news/podporit-provoz-volny-blog-cz/

Transparentní účet: 115-4977920247/0100
 Důvěrný účet: 107-1458980287/0100

 „Na Kafe“ : 27-1664400247/0100
 Další zajímavé články najdete ZDE:

 https://volnyblog.news/

 
 

https://volnyblog.news/podporit-provoz-volny-blog-cz/
https://volnyblog.news/

